
UCHWAŁA  Nr   4075/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lipca 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 74.676.628,38 zł o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 74.707.428,86 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 61.056,38 zł o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 91.856,86 zł, z tego: 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 2.556,38 o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 33.356,86 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 121.273,00 zł o kwotę 31.789,00 zł do kwoty 153.062,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 120.593,00 zł o kwotę 31.789,00 zł do kwoty 152.382,00 zł, z tego: 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 7.597,00 zł do kwoty 47.597,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 80.150,00 zł o kwotę 24.192,00 zł do kwoty 104.342,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 918.735,00 zł o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 946.760,00 zł, z tego: 

rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych  



 2 

z kwoty 78,00 zł o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 28.103,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 28.025,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.237.788,00 zł o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 10.243.088,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 786.335,00 zł o kwotę 5.300,00  zł do kwoty 791.635,00 zł, z tego: 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 41.616,00 zł o kwotę 4.300,00 zł do kwoty 45.916,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 9.650,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 10.650,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 103.222.166,38 zł o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 103.252.966,86 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 4.462.056,38 zł o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 4.492.856,86 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 662.056,38 zł o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 692.856,86 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 602.056,38 zł o kwotę 30.800,48 zł do kwoty 632.856,86 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.516.755,00 zł o kwotę 31.789,00 zł do kwoty 5.548.544,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 5.008.702,00 zł o kwotę 31.789,00 zł do kwoty 5.040.491,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 133.185,00 zł o kwotę 31.789,00 zł do kwoty 164.974,00 zł 

 

 

 



 3 

z tego: 

PO KL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

   z kwoty 122.935,00 zł o kwotę 30.789,00 zł do kwoty 153.724,00 zł 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek Pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 10.100,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 11.100,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 101.546.512,00 zł o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 101.574.537,00 zł, z tego: 

rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych  

z kwoty 1.931.410,00 zł o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 1.959.435,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.841.309,00 zł o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 1.869.334,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 405.664,00 zł o kwotę 28.025,00 zł do kwoty 433.689,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 63.358.643,00 zł o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 63.363.943,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 33.133.882,00 zł o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 33.139.182,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 755.821,00 zł o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 761.121,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek Pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 10.016,00 zł o kwotę 4.300,00 zł do kwoty 14.316,00 zł 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 698.031,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 699.031,00 zł 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały  Nr  4075 /2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lipca 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.213.2017.8 z 18 lipca 2017 r. oraz decyzji 

Ministra Rozwoju i Finansów nr MF/FG1.4143.3.199.2017.MF.1926 z dnia 14 lipca 2017 roku zwiększono 

plan dotacji celowej na 2017 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność, 

o kwotę 30.800,48 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2017  

(cz. 83, poz. 16), przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach rolnych 

przez zwierzęta łowne (dziki) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale  

150 - Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  

i przedsiębiorczości wynikają z: 

- rozliczenia wsparcia otrzymanego przez beneficjentów realizujących projekty  

w ramach Priorytetu VIII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki, jakie w chwili obecnej 

odzyskuje WUP wynikają z działań windykacyjnych podjętych wobec beneficjentów PO KL na podstawie 

wydanych decyzji administracyjnych. 

Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umowami o dofinansowanie 

beneficjenci  zobowiązani są do zwrotu niewykorzystanych środków na koniec realizacji projektu wraz  

z odsetkami. Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi  do Ministerstwa Rozwoju.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- konieczności wprowadzenia prognozowanej kwoty zwrotu dotacji celowej z budżetu państwa w związku  

z nieprawidłowościami w realizacji projektów w ramach Osi Priorytetowej 6. Rynek Pracy,  

WRPO na lata 2014-2020.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

III. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Pile: 

- nr 0285-2017-005174 z 20 czerwca 2017 roku w sprawie przyznania płatności w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego, 

- nr 0285-2017-005127 z 20 czerwca 2017 roku w sprawie przyznania płatności dla obszarów  

z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (ONW), 

- nr 0285-2017-005211 z 21 maja 2017 w sprawie przyznania płatności rolnośrodowiskowej  

PROW 2007-2013, 

zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2017 r. o kwotę 28.025,00 zł w dziale 801 – Oświata 

i wychowanie, rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych dla Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance. Powyższe środki zostaną przeznaczone na pokrycie bieżących 

wydatków z tytułu zakupu energii cieplnej oraz usług.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

IV. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale  

853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność  

wynikają z: 

- zawartych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umów o dofinansowanie projektu realizowanego  

w ramach Osi Priorytetowej 6. Rynek Pracy, WRPO na lata 2014-2020, zgodnie z którymi beneficjenci 

zobowiązani są do złożenia wniosku o płatność na kwotę stanowiącą co najmniej 70% łącznej kwoty 

przekazanych wcześniej transz dofinansowania lub w terminie wynikającym z harmonogramu płatności.  

W przypadku niespełnienia powyższych warunków od środków pozostałych do rozliczenia, przekazanych  

w ramach zaliczki, naliczane są odsetki jak dla zaległości podatkowych, liczone od dnia przekazania 

środków do dnia złożenia wniosku o płatność. Powyższe środki stanowią odsetki naliczone na podstawie 

art. 189 ust. 3 ustawy o finansach publicznych i podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rozwoju.   



 5 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora oraz Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu. 

- konieczności wprowadzenia prognozowanej kwoty zwrotu dotacji celowej z budżetu państwa w związku  

z nieprawidłowościami w realizacji projektów w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne, 

WRPO na lata 2014-2020.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


